

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2017 № 624-17

Об отмене режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 утверждении 593-п «Об положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением № 4 от 18 апреля 2017 года комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Сорочинского городского округа, в связи со стабилизацией весенним паводком И устранением обстоятельств, послуживших основанием введения режима для функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

- 1. Отменить с 18 апреля 2017 года на территории Сорочинского городского округа режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ», введенный постановлением администрации Сорочинского городского округа № 606-п от 13.04.2017 «О введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области № 616-п от 17.04.2017).
- 2. Постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области № 606-п от 13.04.2017 «О введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» признать утратившим силу.
- 3. Силы и средства служб Сорочинского окружного звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций перевести в режим повседневной деятельности.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями Новик С.П.

Глава муниципального образования Сорочинский городской округ

Alef

Т.П. Мелентьева